
О мерах государственной социальной 
поддержки в сфере образования (с 

изменениями на 30 декабря 2019 года) 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 февраля 2015 года N 69 

О мерах государственной социальной 
поддержки в сфере образования 

(с изменениями на 30 декабря 2019 года) 

(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл от 21.12.2017 

N 463, от 30.12.2019 N 430) 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 34, частью 7 статьи 

79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", статьей 3 Закона Республики Марий Эл от 2 

декабря 2004 г. N 49-З "О мерах государственной социальной поддержки в 

сфере образования" и абзацем первым подпункта 3 статьи 11 Закона 

Республики Марий Эл от 2 декабря 2004 г. N 50-З "О социальной 

поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в 

Республике Марий Эл" Правительство Республики Марий Эл 

постановляет: 

 

1. Установить следующие нормы питания для обучающихся: 

 

в государственных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 

программам, - не менее 50 рублей в день на одного обучающегося; 

 

(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 21.12.2017 

N 463) 

http://docs.cntd.ru/document/446604814
http://docs.cntd.ru/document/446604814
http://docs.cntd.ru/document/561696732
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/802020206
http://docs.cntd.ru/document/802020206
http://docs.cntd.ru/document/802020206
http://docs.cntd.ru/document/802022082
http://docs.cntd.ru/document/802022082
http://docs.cntd.ru/document/802022082
http://docs.cntd.ru/document/802022082
http://docs.cntd.ru/document/446604814
http://docs.cntd.ru/document/446604814


 

в государственных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 

программам, имеющих интернат, - не менее 165 рублей в день на одного 

обучающегося; 

 

(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 30.12.2019 

N 430) 

 

в государственных организациях, осуществляющих лечение, 

оздоровление и (или) отдых, - не менее 165 рублей в день на одного 

обучающегося; 

 

(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 30.12.2019 

N 430) 

 

в государственных профессиональных образовательных организациях по 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, 

проживающих в общежитиях данных организаций, - не менее 18 рублей в 

день на одного обучающегося, не проживающих в общежитиях, - не менее 

9 рублей в день на одного обучающегося; 

 

детей из многодетных семей в государственных общеобразовательных 

организациях, имеющих интернат, - не менее 82 рублей в день на одного 

обучающегося; 

 

с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в общежитиях 

государственных профессиональных образовательных организаций, - не 

менее 165 рублей в день на одного обучающегося, не проживающих в 

общежитиях, - не менее 50 рублей в день на одного обучающегося; 

 

(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 30.12.2019 

N 430) 

 

детей из многодетных семей в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях - не менее 50 рублей в день на 

одного обучающегося. 

http://docs.cntd.ru/document/561696732
http://docs.cntd.ru/document/561696732
http://docs.cntd.ru/document/561696732
http://docs.cntd.ru/document/561696732
http://docs.cntd.ru/document/561696732
http://docs.cntd.ru/document/561696732


 

(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 21.12.2017 

N 463) 
 

http://docs.cntd.ru/document/446604814
http://docs.cntd.ru/document/446604814

